ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Indicação 410/2020

Autoria: Fernando Martins Pegorini Gestão: 18ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Indicação Número/Ano: 410/2020

Sessão de
Apresentação:

8ª Sessão Ordinária - 03/03/2020 Sessão de
Votação:

-

Ementa: para que, no uso de suas atribuições, solicite a elaboração de estudos que vise encaminhar a
esta Casa Legislativa, um Projeto de Lei, conforme ante-projeto anexo, que disponha sobre a
criação do programa de integridade e compliance da administração pública municipal e adote
outras providências, visando a melhoria do serviço público e o combate à corrupção.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
410/2020

Data Registro
20/02/2020

13:49
Criada a Solicitação 58448/2020 de Indicação. Autoria: Fernando Martins Pegorini.

20/02/2020
13:53

Solicitação 58448/2020 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

26/02/2020
14:27

Solicitação validada como a Indicação 410/2020.

26/02/2020
14:27

Indicação 410/2020 agendada para a 8ª Sessão Ordinária - 03/03/2020.

03/03/2020
20:55

Votação da proposição Indicação 410/2020 não foi efetivada na 8ª Sessão Ordinária - 03/03/2020.
Proposição liberada para novo agendamento de votação.

06/03/2020
14:49

Enviada para o Executivo em 28/02/2020

13/03/2020
13:18

Indicação 410/2020: a proposição foi arquivada.